

**IMSP AMT Botanica bd.Dacia
5/2a**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

**Lotul 2 Lucrari reparati curente la Depozitul farmaceutic CMF nr3 bir307 din
cadrul IMSP AMT Botanica bulDacia 5/2a**

Valoarea de deviz 225 332,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Cabinet pentru pastrarea substantelor narcotice si psihotrope 1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderentei finisarilor noi (aplicativ)	m2	7,30	21,30 20,25	155,49 147,82
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	7,30	6,20 2,25	45,26 16,43
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,30	144,42 114,75	1 054,25 837,67
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,30	28,55 15,00	208,44 109,50
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	7,30	49,52	361,51

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele tavanelor			41,25	301,13
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	7,30	4,92 2,25	35,95 16,43
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,30	58,79 41,25	429,15 301,13
Total Tavan						2 290,05
Incluziv salariu						1 730,10
		1.1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	11,70	21,30 20,25	249,21 236,93
9	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,143	53 791,57 13 245,73	7 692,20 1 894,14
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgputt" sau analog	m2	40,30	23,69 10,50	954,67 423,15
11	CC02J2	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, (pas 150x150)	kg	38,90	20,55 4,72	799,59 183,80
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,30	161,28 127,50	6 499,79 5 138,25
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	40,30	21,21 10,50	854,66 423,15

1	2	3	4	5	6	7
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,30	121,11 91,50	4 880,93 3 687,45
15	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,30	28,55 15,00	1 150,69 604,50
16	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	15,50	6,00 0,00	93,00 0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	40,30	49,52 41,25	1 995,74 1 662,38
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	40,30	4,92 2,25	198,48 90,67
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,30	58,79 41,25	2 369,16 1 662,38
Total Pereti						27 738,11
Incluziv salariu						16 006,79
		1.1.3. Pardosea				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	7,30	36,55 34,50	266,85 251,85
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	7,30	23,69 10,50	172,93 76,65
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,30	133,63 17,55	975,52 128,12
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau	m2	7,30	6,20 2,25	45,26 16,43

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	7,30	566,43 217,50	4 134,94 1 587,75
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10,00	81,48 37,50	814,81 375,00
Total Pardosea						6 410,31
Incluziv salariu						2 435,79
		1.1.4. Timplari				
26	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel	m2	1,90	3 891,02 330,00	7 392,94 627,00
27	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	265,80 187,50	265,80 187,50
28	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	1,90	2 633,65 121,88	5 003,94 231,56
29	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	4,60	2 633,65 121,88	12 114,79 560,63
Total Timplari						24 777,46
Incluziv salariu						1 606,69
		1.1.5. Electricitate				
30	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	7,50 7,50	112,50 112,50
31	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	30,05 22,50	450,75 337,50
32	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu	buc	2,00	50,28 40,50	100,55 81,00

1	2	3	4	5	6	7
		foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare)				
33	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie)	buc	1,00	62,60 50,63	62,60 50,63
34	RpEE14A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	1,00	82,72 22,50	82,72 22,50
35	RpEE17A	Prize duble	buc	1,00	93,40 33,00	93,40 33,00
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x1.5 mmp)	m	15,00	29,62 10,50	444,30 157,50
37	pret piata	Tub gofrat d16mm	m	15,00	3,50 0,00	52,50 0,00
38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (600x600mm, 4x18W, IP20)	buc	1,00	540,75 81,75	540,75 81,75
Total Electricitate						1 940,08
Incluziv salariu						876,38
Total Cabinet pentru pastrarea substantelor narcotice si psihotrope						63 156,02
Incluziv salariu						22 655,74
		1.2. Depozit farmaceutic 307				
		1.2.1. Tavan				
39	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru	m2	35,50	21,30	756,15

1	2	3	4	5	6	7
		asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)			20,25	718,88
40	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	35,50	6,20 2,25	220,10 79,88
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,50	144,42 114,75	5 126,82 4 073,63
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,50	28,55 15,00	1 013,63 532,50
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	35,50	49,52 41,25	1 758,03 1 464,38
44	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	35,50	4,92 2,25	174,84 79,88
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,50	58,79 41,25	2 086,97 1 464,38
Total Tavan						11 136,55
Incluziv salariu						8 413,50
		1.2.2. Pereti				
46	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	80,80	21,30 20,25	1 721,04 1 636,20
47	RpCM33 G k=0.25	Demontarea elemente liniare (glafuri,rama PVC usa)	m	5,10	28,83 28,69	147,01 146,30
48	CF59F	Placarea suprafețelor cu un strat	m2	3,50	555,45	1 944,06

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Pardosea				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,50	36,55 34,50	1 297,70 1 224,75
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgput" sau analog	m2	35,50	23,69 10,50	840,97 372,75
59	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	35,50	133,63 17,55	4 743,96 623,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	20,90	6,20 2,25	129,58 47,02
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	20,90	566,43 217,50	11 838,39 4 545,75
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	17,60	81,48 37,50	1 434,07 660,00
63	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (gr.12mm, clasa de rezistenta 33)	m2	14,60	497,41 116,25	7 262,15 1 697,25
Total Pardosea						27 546,81
Incluziv salariu						9 170,55
		1.2.4. Timplari				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	2,90	31,50 31,50	91,35 91,35
65	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,90	2 505,82 135,00	4 761,07 256,50
66	CK25A	Usi confectionate din profiluri	m2	1,00	2 634,68	2 634,68

1	2	3	4	5	6	7
		din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			60,75	60,75
67	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	265,80 187,50	265,80 187,50
Total Timplari						7 752,89
Incluziv salariu						596,10
		1.2.5. Electricitate				
68	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	22,50	7,50 7,50	168,75 168,75
69	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	22,50	30,05 22,50	676,11 506,25
70	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	4,00	50,28 40,50	201,11 162,00
71	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie)	buc	2,00	62,60 50,63	125,21 101,25
72	RpEE14A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	2,00	82,72 22,50	165,44 45,00
73	RpEE17A	Prize duble	buc	2,00	93,40 33,00	186,80 66,00
74	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul	m	22,50	29,62 10,50	666,45 236,25

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x1.5 mmp)				
75	pret piata	Tub gofrat d16mm	m	22,50	3,50 0,00	78,75 0,00
Total Electricitate						2 268,61
Incluziv salariu						1 285,50
Total Depozit farmaceutic 307						75 738,14
Incluziv salariu						38 570,48
		1.3. Evacuarea gunoiului				
76	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,00	123,00 123,00	246,00 246,00
77	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	2,00	83,25 83,25	166,50 166,50
78	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,00	116,10 0,00	232,20 0,00
Total Evacuarea gunoiului						644,70
Incluziv salariu						412,50
Total Lucrari de constructii						139 538,86
Incluziv salariu						61 638,73
Cheltuieli directe			lei		139 538,86	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 793,29	
Cheltuieli de transport			7,00 %		5 342,18	
Total			100,00 +		159 674,34	
Cheltuieli de regie			12,00 %		19 160,92	
Total			100,00 +		178 835,26	
Beneficiu			5,00 %		8 941,76	

Total	100,00 +	187 777,02
TVA	20,00 %	37 555,40
Total deviz:		225 332,42
Incluziv salariu		61 638,73

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)

(funcția, semnătura)